

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a oncaperilor LT Rambam (bloc sanitar; retele ingineresti;
electricitate)

Valoarea de deviz 142 499,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	10,91	36,61	399,42
2.	7122050013400	Zidar	h-om	153,30	36,61	5 612,30
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,74	36,61	27,09
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	39,90	36,61	1 460,74
5.	7123010010200	Betonist	h-om	21,25	36,61	777,97
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	29,57	36,61	1 082,55
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,57	36,61	130,70
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,40	36,61	87,86
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,20	36,61	263,60
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	190,10	36,61	6 959,56
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	47,04	36,61	1 722,13
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,73	36,61	319,61
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	137,46	36,61	5 032,40
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,38	36,61	489,84
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,08	36,61	39,54
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,50	36,61	274,57
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,66	36,61	24,16
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,34	36,61	634,84
19.	7212030022700	Sudor	h-om	13,00	36,61	475,93
20.	7422010060100	Timplar	h-om	2,68	36,61	98,11
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,77	36,61	1 053,27
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,74	36,61	2 736,25
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,20	36,61	80,54
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,11	36,61	150,47
25.	9312040019600	Sapator	h-om	1,89	36,61	69,19
		Total manopera				30 002,64

Materiale:

1.	005	vichiuceateli unitar	buc	1,00	37,50	37,50
2.	01	vichiuceateli unitar	buc	1,00	37,50	37,50
3.	02	priza	buc	3,32	45,20	150,06
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,02	11 470,00	229,40
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,06	24,32	1,46
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,33	17,50	5,78
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,46	4,50	2,07
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,46	1,10	0,50
9.	1019852	Vopsea	kg	0,09	14,67	1,32
10.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,88	1 570,00	2 951,60
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,42	145,00	350,90
12.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,06	720,00	43,20

13.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,20	165,00	198,00
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,73	145,00	685,85
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,49	145,00	796,05
16.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,31	145,00	189,95
17.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,03	145,00	4,35
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,22	5,00	6,10
19.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,08	36,25	2,90
20.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,01	785,00	7,85
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 141,88	0,10	214,19
22.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,39	78,50	30,62
23.	2030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere inclusiv plasa antiinsecte	m2	2,08	780,00	1 622,40
24.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,40	820,00	6 888,00
25.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,20	5,00	11,00
26.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,62	16,57	10,28
27.	2320167317232	Dicloretan	kg	1,17	32,75	38,31
28.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,42	28,56	12,00
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,18	9,75	31,00
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,16	19,80	82,37
31.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	2,49	17,85	44,45
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,54	47,50	215,65
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,74	8,70	171,72
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	9,75	14,67	143,03
35.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	22,78	0,69
36.	24302261000001	Fuga	kg	37,14	14,75	547,82
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,73	18,56	32,11
38.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,52	24,60	12,80
39.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	337,96	1,15	388,65
40.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,13	48,50	248,81
41.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	42,20	168,80
42.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	2,88	1,20	3,46
43.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	5,13	0,98	5,03
44.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,20	56,50	67,80
45.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	80,34	42,50	3 414,45
46.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	26,00	8,75	227,50
47.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	25,75	12,50	321,88
48.	2521216717050	Teava din material plastic	m	67,52	7,85	530,04
49.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	66,95	9,70	649,42
50.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	10,43	6,95	72,49
51.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,55	46,20	210,21
52.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,20	46,20	240,24
53.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	46,15	46,30	2 136,75
54.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	7,15	46,52	332,62
55.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	10,00	48,50	485,00
56.	2622102438000	Lavoar	buc	2,06	950,00	1 957,00
57.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,06	1 100,00	1 166,00
58.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	4,08	980,00	3 998,40
59.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,13	670,00	3 437,10
60.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	88,20	4,50	396,90
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 370,62	1,05	1 439,14
62.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5,53	1,05	5,81
63.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	533,25	1,05	559,91
64.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	2 850,00	28,50
65.	2652102100737	Var hidratat	kg	153,45	3,75	575,45
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,47	1,90	2,79
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	174,00	1,15	200,11

68.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,73	5,40	9,34
69.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	23,28	78,50	1 827,48
70.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	144,67	1,10	159,13
71.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	88,71	75,50	6 697,61
72.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,14	5,80	0,81
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,05	3,50	63,18
74.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	198,56	17,50	3 474,79
75.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	1,80	17,50	31,50
76.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	1,25	17,50	21,88
77.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,22	17,50	3,85
78.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	10,00	18,24	182,40
79.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,53	17,50	44,27
80.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,22	17,50	73,84
81.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,20	78,50	94,20
82.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	0,60	0,03
83.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,28	17,50	4,90
84.	2822115700000	Radiator	buc	1,00	890,00	890,00
85.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,07	17,50	1,23
86.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	32,11	17,48	561,28
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	51,84	0,20	10,37
88.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	5,13	148,00	759,24
89.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	5,13	88,75	455,29
90.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	145,00	295,80
91.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	4,08	115,00	469,20
92.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,04	130,00	265,20
93.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,08	48,00	195,84
94.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	145,00	152,25
95.	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,90	0,80	0,72
96.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	7,14	74,00	528,36
97.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00	48,20	48,20
98.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,60	6,40
99.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	455,00	910,00
100.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,13	98,50	505,31
101.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,13	42,50	218,02
102.	3220137315778	Decapant	kg	0,39	32,10	12,52
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,86	2,10	20,71
104.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,60	15,95	25,52
105.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,82	15,95	108,78
106.	4100126202818	Apa	m3	1,63	15,95	26,00
107.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,08	0,28	1,16
108.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	3,60	0,50	1,80
109.	507-0104	lampa LB 36	buc	4,00	48,50	194,00
110.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	27,50	0,28
111.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,58	5,00	32,90
112.	pret de piata	boiler V=50l	buc	4,44	780,00	3 463,20
		Total materiale de constructii				61 929,83

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,05	240,00	12,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,22	180,00	399,60
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,06	10,00	0,60
4.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,63	75,00	122,25
5.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	2,00	240,00	480,00
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,76	45,00	79,20
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,88	10,00	8,80

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,09	10,00	0,90
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,96	10,00	19,60
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0,06	250,00	15,00
11.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,14	10,00	1,40
12.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	1,43	10,00	14,30
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	5,24	10,00	52,40
14.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,04	240,00	9,60
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,23	10,00	2,30
16.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,49	25,00	37,25
17.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,41	15,00	21,15
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,22	255,00	311,10
19.	2952270003015	Aparat de sudură autogen	h-ut	5,50	10,00	55,00
20.	2952270003304	Electropompă de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,25	20,00	25,00
21.	2952270003306	Electropompă de apă 4-6 kw	h-ut	0,03	25,00	0,75
22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,63	10,00	16,30
23.	2952270003702	Betonieră pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, actioanată electric	h-ut	0,56	25,00	14,00
24.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,03	10,00	10,30
25.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,80	25,00	20,00
26.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,37	25,00	9,25
27.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	11,76	15,00	176,40
28.	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	0,25	25,00	6,25
29.	331002	Mășini de gaurit	h-ut	0,03	10,00	0,30
30.	3410520001373	Automăcară 5 tf	h-ut	0,26	250,00	65,00
31.	3410540000006	Autocamion-5t	h-ut	3,10	240,00	744,00
32.	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,05	240,00	12,00
		Total utilaje de construcții				2 742,00

Прямые затраты	Lei	94 674,47
Asigurarea socială și medicală	22,50 %	6 750,59
Transportarea materialelor	4,50 %	2 786,84
Total	100,00 +	104 211,90
Cheltuieli de regie	7,50 %	7 815,89
Total	100,00 +	112 027,79
Beneficiul de deviz	6,00 %	6 721,67
Total	100,00 +	118 749,46
TVA	20,00 %	23 749,89

Total deviz:

**142 499,3
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

